
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010851 (Κωδ. Απόφασης:3750) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ

Τηλ.: 2106412987, 210 6930155

Fax: 210 6930188

Email: nkarantonis@mou.gr

     
Προς: 

την ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθ. Πράξης ΜΑΡΙΑΣ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Πράξης «Υποστήριξη λειτουργίας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών (ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5010851 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. Τη με αριθμό C(2014)10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις C(2017)8399 final/06.12.2017 και 
C(2018)8854 final/12.12.2018,

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
“Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010851 (Κωδ. Απόφασης:3750) Σελίδα 2

απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”,

4. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης 
“Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ,

5. Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο 
εγχειρίδιο διαδικασιών του,

6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και 
ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,

7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, Παράγραφος 3,

8. Τη με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (ΦΕΚ 511/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019) για τον Διορισμό μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαθρωτικών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

9. Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το Άρθρο 
111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», Παράγραφος 7, για την μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας 
Διαρθρωτικών Προγραμμάτων σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ,

10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,

11. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020, που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων 
των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,

12. Τη με α.π. 5200/30.05.2019 (κωδ. 16.36.4.15.34.4/έκδοση 3/ α/α ΟΠΣ 2148) (ΑΔΑ:Ω94Χ465ΧΙ8-ΟΨΟ) 2η 
τροποποίηση της πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων για τη Δράση 
15.34.4: «Υποστήριξη λειτουργίας των Επιτελικών Δομών ΕΣΠΑ των αρμόδιων Υπουργείων»,

13. Τη με αρ. πρωτ. 12089/22.11.2017(ΑΔΑ:ΩΦΥΟ465ΧΙ8-8ΡΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020", στον 
άξονα προτεραιότητας 15 «Τεχνική Συνδρομή ΕΤΠΑ», και τις με αρ. πρωτ. οικ.10654/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝ. 21.12.2018 
(ΑΔΑ:ΨΞΕΤ465ΧΙ8-Π2Δ) και αρ. πρωτ. οικ.5531/06.06.2019 (ΑΔΑ:ΨΛΝ1465ΧΙ8-11Δ) Αποφάσεις 
Τροποποίησης,

14. Το με ID 84853/09.01.2020/ώρα 03:46 μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του 
Δικαιούχου «ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», προς την 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010851 (Κωδ. Απόφασης:3750) Σελίδα 3

15. Τη σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

 

Αποφασίζει 
την τροποποίηση της Πράξης «Υποστήριξη λειτουργίας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών (ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ)» ως εξής:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΑΞΟΝΕΣ

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Άξονας Προτεραιότητας Κατηγορία περιφέρειας Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 

2 - Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 
ΕΤΠΑ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

820.284,48 

2 - Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 
ΕΤΠΑ

Μετάβαση 317.095,74 

2 - Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη

15 - ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 
ΕΤΠΑ

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

217.619,78 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5010851

2.Δικαιούχος: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1090233
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 Αντικείμενο της πράξης είναι η επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
τομέα Υποδομών και Μεταφορών (στο εξής ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ), για την αποτελεσματική άσκηση του ρόλου και των αρμοδιοτήτων της, καθώς 
και την εύρυθμη λειτουργία της καθ’ όλη τη διάρκεια της περιόδου 2017-2023. Το φυσικό αντικείμενο συνίσταται στα εξής: Α. Υποστήριξη της 
λειτουργίας της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ: - Προμήθεια και εγκατάσταση συμπληρωματικού ή εξειδικευμένου εξοπλισμού γραφείου, Η/Υ & 
περιφερειακού εξοπλισμού, τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, λογισμικών αυτοματισμού γραφείου, φορητών μηχανών κλπ, καθώς και 
συντήρηση, τεχνική υποστήριξη ή αναβάθμιση του συνολικού σχετικού εξοπλισμού της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
Παράρτημα Ι – Υποπρόγραμμα Α της ΥΑ με αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 (ΦΕΚ Β 677) όπως αυτή τροποποιήθηκε βάσει του ΦΕΚ Β 
3943/09.11.2017. - Επισκευή και συντήρηση των παγίων κτιριακών εγκαταστάσεων όπου στεγάζεται η ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ και απορρέουν 
από τη χρήση τους, όπως Η/Μ εγκαταστάσεις, δίκτυα παροχής, κλιματιστικά μηχανήματα, κ.λπ., καθώς και επαναφορά των χώρων σε 
κατάσταση εργασίας μετά την επισκευή των βλαβών. - Υπηρεσίες καθαριότητας των χώρων στέγασης και των κοινοχρήστων χώρων. - 
Υπηρεσίες τηλεπικοινωνιών, ταχυδρομικές υπηρεσίες ή υπηρεσίες ταχυμεταφορών, συνδρομή σε έντυπα ή εφημερίδες, υπηρεσίες 
διαδικτύου και σύνδεσης με τράπεζες νομικών, τεχνικών ή/και άλλων συναφών πληροφοριών, μεταφράσεις εγγράφων, καθώς και υπηρεσίες 
φωτοαντιγράφησης, σάρωσης ή εκτύπωσης εγγράφων, εφ’ όσον απαιτηθούν και δεν μπορούν να καλυφθούν από το διαθέσιμο εξοπλισμό 
της υπηρεσίας. - Προμήθεια εγχειριδίων, βιβλίων και εντύπων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι – Υποπρόγραμμα Α της ΥΑ με αρ. 
23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 (ΦΕΚ Β 677) όπως αυτή τροποποιήθηκε βάσει του ΦΕΚ Β 3943/09.11.2017., καθώς και υπηρεσίες 
αρχειοθέτησης. - Προμήθεια ή/και υπηρεσίες που συνδέονται με εκδηλώσεις συμμετοχής ή διοργάνωσης συσκέψεων, τεχνικών 
συναντήσεων, συνεδριάσεων οργάνων της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ. - Οργάνωση σεμιναρίων κλπ για την εκπαίδευση του προσωπικού, καθώς και 
συμμετοχή του προσωπικού σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, fora και εν γένει εκδηλώσεις σε θέματα αρμοδιότητας της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ. 
- Υπηρεσιακές μετακινήσεις του προσωπικού στο εσωτερικό και το εξωτερικό, οι οποίες πραγματοποιούνται στο πλαίσιο του ρόλου και των 
αρμοδιοτήτων της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, συμπεριλαμβανομένων των δαπανών για αλλαγή πτήσης ή 
ακύρωση μετακίνησης. - Δημοσίευση προσκλήσεων, προκηρύξεων διαγωνισμών ή διακηρύξεων. Β. Παροχή υπηρεσιών προς την 
ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ: - Ανάπτυξη, εγκατάσταση, υποστήριξη και συντήρηση εξοπλισμού, λογισμικού και εν γένει εφαρμογών πληροφορικής, 
συμπεριλαμβανομένης της προμήθειας έτοιμου λογισμικού, που θα χρησιμοποιηθεί για την αποτελεσματική άσκηση του ρόλου και των 
αρμοδιοτήτων της ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ, καθώς και την εύρυθμη λειτουργία της, όπως πχ σύστημα γεωγραφικής απεικόνισης έργων υποδομών 
και μεταφορών, εφαρμογή για την παρακολούθηση του Επιχειρησιακού Σχεδίου Υποδομών και Μεταφορών (ΕΣΤΥΜ). - Υπηρεσίες 
επιστημονικής και τεχνικής υποστήριξης για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας, σχετικά με την κάλυψη υποχρεώσεων που 
προκύπτουν από το κοινοτικό και εθνικό θεσμικό πλαίσιο, όπως εξειδικευμένα νομικά ή/και τεχνικά θέματα των διαδικασιών δημοσίων έργων 
και διαδικασιών ΕΣΠΑ, έργων ΣΔΙΤ, κλπ. - Υπηρεσίες για την εκπόνηση μελετών, εμπειρογνωμοσυνών, ερευνών, τυποποίησης εργαλείων 
παρακολούθησης και αναφορών του τομέα υποδομών και μεταφορών και οργανωτικής αναβάθμισης. - Υπηρεσίες συμβούλων για 
εξειδικευμένα θέματα αρμοδιότητας της υπηρεσίας, που χρήζουν ειδικής αντιμετώπισης για την αποτελεσματική άσκηση του ρόλους της, είτε 
ως προς την τεχνογνωσία είτε ως προς τους διαθέσιμους πόρους σε συγκεκριμένη χρονική συγκυρία.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 Παραδοτέα της πράξης είναι τα προβλεπόμενα στην εκάστοτε σύμβαση ή απόφαση ανάθεσης. Ενδεικτικά ανά κατηγορία δράσης: - 
Προμήθειες: έπιπλα, εξοπλισμός, πληροφοριακά συστήματα κ.λπ. - Λειτουργικά: για εκδηλώσεις συνέδρια παραδοτέο θα αποτελεί το 
αποδεικτικό υλικό πραγματοποίησης (αποφάσεις, πρακτικά, καταστάσεις συμμετεχόντων κ.λπ.), για μετακινήσεις, εκπαιδεύσεις τα 
παραδοτέα θα προκύπτουν από το σχετικά έγγραφα (βεβαιώσεις, αποδεικτικά συμμετοχής κ.λπ.), για παροχή υπηρεσιών λειτουργίας της 
υπηρεσίας τα παραδοτέα θα προκύπτουν από το σχετικά έγγραφα (αρχεία συντήρησης, δημοσιεύσεις/ανακοινώσεις κ.λπ.) - Παροχή 
Υπηρεσιών: μελέτες, εμπειρογνωμοσύνες, εκθέσεις συμβούλων σε έντυπη ή/και ηλεκτρονική μορφή, εγκατεστημένο λογισμικό, κ.λπ.

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010851 (Κωδ. Απόφασης:3750) Σελίδα 4

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4457 Μελέτες, σύμβουλοι, εμπειρογνωμοσύνες, 
έρευνες, αξιολογήσεις Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

4,00

T4457 Μελέτες, σύμβουλοι, εμπειρογνωμοσύνες, 
έρευνες, αξιολογήσεις Αριθμός

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

4,00

T4457 Μελέτες, σύμβουλοι, εμπειρογνωμοσύνες, 
έρευνες, αξιολογήσεις Αριθμός Μετάβαση 4,00

T4458 Υποστηρικτικά εργαλεία και υπηρεσίες / Σχέδια 
διαχείρισης/ Στρατηγικά σχέδια & μελέτες Αριθμός

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1,00

T4458 Υποστηρικτικά εργαλεία και υπηρεσίες / Σχέδια 
διαχείρισης/ Στρατηγικά σχέδια & μελέτες Αριθμός Μετάβαση 1,00

T4458 Υποστηρικτικά εργαλεία και υπηρεσίες / Σχέδια 
διαχείρισης/ Στρατηγικά σχέδια & μελέτες Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η  27.10.2017.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30.11.2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 26.04.2019. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

• η αύξηση του προϋπολογισμού.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 1.092.741,94 1.092.741,94 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 262.258,06 262.258,06 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 1.355.000,00 1.355.000,00 

ΣΥΝΟΛΑ 1.355.000,00 1.355.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.355.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.355.000,00

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.355.000,00 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010851 (Κωδ. Απόφασης:3750) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που  προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  1.355.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2017ΣΕ27110016 NAI 0,00 1.355.000,00

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.355.000,00 €

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

ΝΙΚΗ ΔΑΝΔΟΛΟΥ

 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Επενδύσεων & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα  
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ 

Εσωτερική διανομή: 

Φ.Ε.: Ε3.15.5010851 (b)
Μονάδες A’,  ΒΥΜ3’. 


	ADA: AΔA: 6Δ1446ΜΤΛΡ-Ν4Α
	ADA: AΔA: 6Δ1446ΜΤΛΡ-Ν4Α
	ADA: AΔA: 6Δ1446ΜΤΛΡ-Ν4Α
	ADA: AΔA: 6Δ1446ΜΤΛΡ-Ν4Α
	ADA: AΔA: 6Δ1446ΜΤΛΡ-Ν4Α
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 804/27-01-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-01-28T08:53:27+0000
	Not specified




